

عذلیه

اگر فشارها ادامه یابد

پشت‌صحنه‌ها را به مردم می‌گوییم



آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه دیروز مسوولان عالی قضایی با تیریک فرارسیدن ماه رجب و ابراز امیدواری نسبت به بهر‌مندی از مواهب و برکت این ماه با اشاره به اینکه همه‌جا علیه دستگاه قضایی در سال‌های اخیر به صورت پیوسته وجود داشته و هرگاه دستگاه قضایی در مقابل مفساد اقتصادی و فتنه‌گری‌ها در مسیر قانون و عدالت ایستادگی کرده، حجم این فشارها و همه‌جا بیشتر شده است، گفت: همه‌ها و فشارها از ناحیه ضدانقلاب و نیروهای خارج‌نشین دور از انتظار نیست اما توقع نمی‌رود کسانی که خود در مسیر انقلاب بوده‌اند و برای انقلاب از جان و مال خود سرمایه‌گذاری کرده‌اند، سخنانی مطرح کنند که دستمایه ضدانقلاب شود. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوهقضائیه، رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه در دادگستری‌های سراسر کشور در مجموع حدود ۱۵ میلیون پرونده در حال رسیدگی است و دیگر دستگاه‌های زیرمجموعه قوهقضائیه از جمله سازمان ثبت نیز خدمات میلیونی به مردم ارائه می‌کنند، بروز برخی اشتباهات و تخلفات در چنین حجم عظیمی از خدمت‌رسانی را طبیعی دانست و افزود: کدام دستگاه اجرایی است که می‌تواند ادعا کند از هر گونه خطا و اشتباهی مبراست؛ این طبیعی است که در هر مجموعه‌ای خطا و اشتباه رخ می‌دهد اما بزرگنمایی این اشکالات و سخن گفتن به گونه‌ای که القا شود گویی مبنای یک دستگاه بر ظلم و تخلف است، خطی آشکار است. آیت‌الله لاریجانی با اشاره به اینکه «البته قوهقضائیه توجهی به این سخنان و نسبت‌های خلاف ندارد» تأکید کرد: ایستادگی قوهقضائیه در برابر فشارها و رانت‌های سیاسی دلیل اصلی همه‌جه علیه دستگاه قضایی است؛ البته اینجانب صلاح نمی‌بینم در سال همدلی و همزبانی دولت و ملت بگویم چه چیزهایی در پشت صحنه این فشارهاست اما به هر حال صبر قوهقضائیه هم حدی دارد و اگر این حرف‌ها و همه‌ها ادامه یابد چه بسا به مردم شریف ایران خواهیم گفت همه‌جا از کجا آب می‌خورد و چه نسبت‌های صددرد کذب و به چه دلیلی علیه قوهقضائیه گفته می‌شود و از چه رانت‌های سیاسی‌ای استفاده می‌کنند تا جلوی رسیدگی‌های قوهقضائیه را بگیرند. وی تصریح کرد: پرونده‌های بسیاری به دادگستری می‌آید، رسیدگی می‌شود و در دادگاه تجدیدنظر، حکم قطعی می‌شود اما عده‌ای که گمان می‌کنند تافته جدابتافته هستند و رسیدگی قضایی و عدالت برای همه خوب است الا آنها، تلاش دارند در روند رسیدگی به پرونده‌ها مانع‌تراشی کنند و ما اعلام می‌کنیم قوهقضائیه توجهی به اینگونه مانع‌تراشی‌ها ندارد و در مسیر قانون و به هدف اجرای عدالت با قاطعیت و صلابت عمل می‌کند. آیت‌الله لاریجانی ابراز امیدواری کرد همه مسوولان مصالح نظام را در نظر بگیرند و در سال همدلی و همزبانی دولت و ملت در جهت رفع مشکلات مردم گام بردارند.

اخیر

هاشمی: رفع حصر سران فتنه یک مطالبه بی‌جهت است

حجت‌الاسلام اکبر هاشمی رفسنجانی گفت: رفع حصر نه دست من است و نه دست رئیس‌جمهور پس بی‌جهت از من تقاضای رفع حصر نکنید. به گزارش پارسینه، هاشمی رفسنجانی روز سه‌شنبه در دیدار برخی دانشجویان اصلاح‌طلب در پاسخ به تقاضای آنان برای رفع حصر موسوی و کروبی گفت: رفع حصر نه دست من است نه دست آقای رئیس‌جمهور، پس بی‌جهت از من تقاضای رفع حصر نکنید! ■■■

آغاز تحقیقات درباره پرونده تعرض به ۲ نوجوان ایرانی

سختگوی امنیتی وزارت کشور عربستان سعودی از آغاز تحقیقات درباره پرونده تعرض به ۲ نوجوان ایرانی در فرودگاه جدده و ارجاع پرونده به دادستانی کل خبر داد. به گزارش نسیم، سختگوی امنیتی وزارت کشور عربستان گفت: طرف‌های ذی‌ربط در فرودگاه جدده در تاریخ ۹ فروردین‌ماه از تعرض جنسی به دو نوجوان ایرانی خبر دادند، سپس پرونده مهتمان به هیات تحقیق و دادستانی کل ارجاع شد تا از آنان تحقیقات لازم درباره این موضوع صورت‌بگیرد. سختگوی امنیتی وزارت کشور عربستان با بیان اینکه سفیر ایران در عربستان در جریان امور جاری قرار داده شده، تأکید کرد: «قانون عربستان سعودی که براساس قرآن و سنت است ضامن اجرای اشد مجازات علیه هر کسی است که به ارتکاب چنین جنایاتی محکوم شود که همه اقتدار جامعه مسلمان عربستان آن را محکوم می‌کند».

گروه سیاسی: مراجع عظام تقلید که از ابتدای جنایات اخیر آل‌سعود علیه شیعیان و نیز مردم ایران، مواضع صریحی نسبت به این جنایات گرفته و خواستار برخورد و مقابله قاطعانه با خاندان سعودی بودند؛ این بار قاطع‌تر از قبل نسبت به این جنایات واکنش نشان دادند و صراحتاً اعلام کردند آل‌سعود صلاحیت حکومت بر سرزمین وحی را ندارد. در تازه‌ترین این واکنش‌ها، آیت‌الله‌العظمی عبدالله جوادی‌آملی، روز سه‌شنبه ۲۵ فروردین در درس تفسیر در مسجد اعظم در سخنانی با اشاره به وقایع اخیر عربستان، گفت: آن سالی که حادثه تلخ زائران ایرانی در حرمین شریفین اتفاق افتاد، عده‌ای مقالاتی نوشتند که مکه و مدینه باید در اختیار چه کسی باشد؟ و چه کسی باید متولی آن باشد. وی ادامه داد: متولی سرزمین وحی باید مران با تقوا باشد، نه آل‌سعود. اینها کسانی هستند که اجداد آنان کعبه را بت‌خانه و آنجا را شرایخانه کرده بودند و کلیدداری کعبه را در مجلس قمار با چند مشک شراب باخند و تولید آن را با چند مشک شراب معامله کردند. مفسر قرآن با بیان اینکه نجات مکه و مدینه از دست آل‌سعود وظیفه آحاد مردم است، بیان کرد: به فکر دولت‌ها نباید بود، خود ملل اسلامی اگر به این فکر باشند که حرمین را از شر آل‌سعود نجات دهند، این جهاد اکبر است. حضرت آیت‌الله‌العظمی جوادی‌آملی در ادامه تأکید کرد: اگر اندیشه و عقل به غارت برود

وضعیت امروز آل‌سعود می‌شود؛ جهان اسلام باید عقل و قرآن و روایات را نجات دهند و آزاد کنند و همچنین حرمین را که در اسارت آل‌سعود است و آن‌شاهانه از این اسارت به امید فرج حضرت ولی عصر(عج) راید. این اظهارات قاطعانه آیت‌الله‌العظمی جوادی‌آملی البته با همراهی دیگر مراجع از جمله آیات عظام نوری‌همدانی و مکارم‌شیرازی همراه بود. آیت‌الله العظمی حسین نوری‌همدانی دیروز چهارشنبه در درس خارج فقه خود که با حضور طلاب و روحانیان از مسجد اعظم قم برگزار شد، با اشاره به حادثه ناگوار فرودگاه جدده، تعلیق عمره تا زمانی که مأموران خاطی مجازات شوند را اقدامی بسیار خوب دانست و در عین حال تأکید کرد که برای بعد از آن هم باید فکری کرد. این مرجع تقلید حمله آل‌سعود به یمن را محکوم و تأکید کرد: عربستان سعودی که سالانه چندین میلیون قرآن چاپ و منتشر می‌کند باید به آیات قرآن که تأکید می‌کند «شاهد علی الکفار رحماء بینهم» ملتزم باشد. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم اضافه کرد: آل‌سعود نوکر آمریکا هستند و قربان صدقه آنها می‌روند اما کسانی که در برابر(ام‌ع) تعظیم می‌کنند را مشرک می‌دانند. حضرت آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی با طرح این سؤال که جرم مردم یمن چیست که اینگونه مورد تجاوز نظامی قرار گرفته‌اند، خاطر نشان کرد: یمنی‌های خواهند مستقل

باشند و متأسفانه مورد حمله کشورهای عرب و به ظاهر اسلامی قرار گرفته‌اند. این مرجع تقلید، رهبر انصارالله یمن را فردی شجاع توصیف کرد و ضمن دعا برای حل مشکلات این کشور، اظهار داشت: ما ضمن محکوم کردن تجاوز نظامی به یمن، از مظلومان این کشور حمایت و دفاع می‌کنیم. آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی نیز دیروز چهارشنبه در آغاز درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم، با اشاره به اهانت اخیر امام‌جماعت مسجدالحرام به ایرانیان و تکفیر شیعیان از سوی وی، خاطر نشان کرد: این در حالی است که ۲-۳ هفته قبل اینها کنگره‌ای بر ضد تکفیری‌ها برگزار کرده‌اند حال خودشان مشغول تکفیر شده‌اند و تأکید کرده‌اند که جنگ را باید به جنگ شیعه و سنی تبدیل کنیم. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم یادآور شد: شما در مقدس‌ترین مرکز اسلام شروع به تکفیر گروه عظیمی از مسلمانان دنیا می‌کنید، آن هم بعد از آن که فساد مکتب شما برای همه دنیا آشکار شده است. حضرت آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی اظهار داشت: شما بلاد اسلامی را تخریب کردید حالا طلبکار هم شده‌اید، به دامان مسلمانان برگردید، در یمن می‌خواهید چکار کنید، ایران، یمنی‌ها و همه شیعیان می‌گویند مساله یمن را از طریق سیاسی حل کنید و به خواست مردم تم دهید اما شما بمباران می‌کنید. این مرجع تقلید تصریح کرد: در سوریه بدون توجه به خواست ملت‌شان این همه بمباران و

واکنش قاطع حضرت آیت‌الله جوادی‌آملی به جنایات اخیر سعودی‌ها:

نجات حرمین از دست آل‌سعود جهاد اکبر است

جنایت کردید، چرا بی‌توجه به خواسته مردم همه جا را به ویرانی می‌کشید و بعد ایران را مهتم می‌کنید و انصارالله یمن را فردی شجاع توصیف کرد و ضمن دعا برای حل مشکلات این کشور، اظهار داشت: ما ضمن محکوم کردن تجاوز نظامی به یمن، از مظلومان این کشور حمایت و دفاع می‌کنیم. آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی نیز دیروز چهارشنبه در آغاز درس خارج فقه خود در مسجد اعظم قم، با اشاره به اهانت اخیر امام‌جماعت مسجدالحرام به ایرانیان و تکفیر شیعیان از سوی وی، خاطر نشان کرد: این در حالی است که ۲-۳ هفته قبل اینها کنگره‌ای بر ضد تکفیری‌ها برگزار کرده‌اند حال خودشان مشغول تکفیر شده‌اند و تأکید کرده‌اند که جنگ را باید به جنگ شیعه و سنی تبدیل کنیم. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم یادآور شد: شما در مقدس‌ترین مرکز اسلام شروع به تکفیر گروه عظیمی از مسلمانان دنیا می‌کنید، آن هم بعد از آن که فساد مکتب شما برای همه دنیا آشکار شده است. حضرت آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی اظهار داشت: شما بلاد اسلامی را تخریب کردید حالا طلبکار هم شده‌اید، به دامان مسلمانان برگردید، در یمن می‌خواهید چکار کنید، ایران، یمنی‌ها و همه شیعیان می‌گویند مساله یمن را از طریق سیاسی حل کنید و به خواست مردم تم دهید اما شما بمباران می‌کنید. این مرجع تقلید تصریح کرد: در سوریه بدون توجه به خواست ملت‌شان این همه بمباران و

موافقت کاخ سفید با طرح سنا برای نظارت بر توافق هسته‌ای به‌رغم ادعای قبلی اوپاما مبنی بر نوتی آن

کنگره وارد مذاکرات شد!

■ **تأخیر ۲۰روزه در لغو تحریم**
رای مثبت سنا به طرح کمیته روابط خارجی و چراغ سبز کاخ سفید برای امضای آن چه پیامدی بر روند مذاکرات هسته‌ای خواهد داشت؟ این سوالاتی است که لازم است با تدقیق لازم به آن پرداخته شود و تیم هسته‌ای برای حل این معضل چاره‌اندیشی کند. آنچه مسلم است، به‌رغم تأکید رهبر حکیم انقلاب مبنی بر لغو همه تحریم‌ها در همان روز توافق و اشاره به این مهم که لغو تحریم باید بخشی از مذاکرات باشد و نه نتیجه آن، اما با تصویب این طرح، عدم لغو تحریم‌ها در روز توافق، صریح‌تر و در یک چارچوب مکتوب قانونی از سوی آمریکا اعلام شده است. مسوولان دولت آمریکا البته پیش از این نیز در اظهارات مختلفی مکرراً بر برداشته شدن تدریجی تحریم‌ها و آن هم با تبصره‌های مختلف اشاره کرده بودند اما این‌بار با اجماع سنا و دولت باراک اوپاما، این موضوع به یک صدای واحد در آمریکا تبدیل شده است. اکنون و با این مصوبه جدید، حتی در صورتی که سنا نیز مخالفتی با توافق هسته‌ای با ایران نداشته باشد، حداقل ۳۰ روز پس از توفقی، موضوع برداشته شدن تحریم‌های ایران مطرح می‌شود و این دقیقاً برخلاف یکی از مهم‌ترین خطوط قرمز تعیین شده برای مذاکرات هسته‌ای است.

■ **هزینه‌تعلل در ارائه فکت‌شیت**
آقای روحانی روز گذشته در سخنرانی خود تأکید کرد طرف ما در مذاکرات، سنا و مجلس نمایندگان آمریکا نیست بلکه ۵+۱ است. این اظهارنظری درست است اما آنچه متأسفانه بر اثر تعلل تیم مذاکره‌کننده کشورمان در ارائه جزئیات به مردم و انتشار فکت شیت ایرانی رخ داد، منجر به همدلی مهم‌تریست متحدهان کشورها در مذاکرات با تفسیر آمریکایی مذاکرات شده است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با اینترفاکس روسیه صراحتاً اعلام کرد: متن منتشر شده توسط آمریکا صحیح است. وقتی روس‌ها چنین نظری درباره فکت‌شیت ارائه شده توسط آمریکا که به اعتقاد مسوولان ما مبنی بر واقعیت نیست دارند، طبیعتاً نظر دیگر کشورهای طرف مذاکره با ما مشخص است. تأیید فکت‌شیت آمریکا توسط روس‌ها البته واکنش مسوولان آمریکایی را نیز در پی داشت. جان کری، وزیر خارجه آمریکا یک روز پس از سخنان معاون وزیر خارجه روسیه

روح‌الله

نظر امام درباره نسبت‌های خلاف واقع

با توجه به سوء استفاده برخی افراد از مناسبت با امام خمینی(ره) بویژه در روزهای اخیر، در زیر متن کامل آن بخش از وصیتنامه امام خمینی بنیانگذار جمهوری اسلامی درباره نسبت‌های خلاف واقع به ایشان را می‌خوانید:

بسمه‌تعالی

در زیر این وصیتنامه ۲۹ صفحه‌ای و مقدمه، چند مطلب را تذکر می‌دهم:

۱- اکنون که من حاضرم، بعضی نسبت‌های بی‌واقعیت به من داده می‌شود و ممکن است پس از من در حجم آن افزوده شود؛ لهنذا عرض می‌کنم آنچه به من نسبت داده شده یا می‌شود، مورد تصدیق نیست مگر آنکه صدای من یا خط و امضای من باشد، با تصدیق کارشناسان یا در سیمای جمهوری اسلامی چیزی گفته باشم.

۲- اشخاصی در حال حیات من ادعا نموده‌اند که اعلامیه‌های اینجانب را می‌نوشته‌اند. این مطلب را شدیداً تکذیب می‌کنم. تاکنون هیچ اعلامیه‌ای را غیر شخص خودم تهیه کسی نکرده است.

۳- از قرار مذکور، بعضی‌ها ادعا کرده‌اند که رفتن من به پاریس به وسیله آنان بوده؛ این دروغ است. من پس از برگرداندنم از کویت، با مشورت احمد پاریس را انتخاب نمودم، زیرا در کشورهای اسلامی احتمال راه ندادن بوده آنان تحت نفوذ شاه بودند ولی پاریس این احتمال نبود.

۴- من در طول مدت نهضت و انقلاب به واسطه سالوسی و اسلام‌نمایی بعضی افراد، ذکری از آنان کرده و تمجیدی نمودم که بعد فهمیدم از غل‌بازی آنان اغفال شدم. آن تمجیدها در حالی بود که خود را به جمهوری اسلامی متعهد و وفادار می‌نمایاندند و نباید از آن مسائل سواستفاده شود؛ و میزان در هر کس حال فعلی اوست.

روح‌الله الموسوی‌الخمنی

هسته‌ای

مشروط شدن لغو تحریم‌ها

به تأیید آژانس، قابل قبول نیست



رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: همزمانی محدود شدن امکانات هسته‌ای ایران با برداشتن تحریم‌ها خواسته مهمی از سوی ایران است که باید رعایت شود. به گزارش فارس، علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان جلسه مشترک با قائم‌مقام وزیر خارجه آلمان، در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که نظر طرف آلمانی پیرامون بیانیه لوزان و نظر ایران مبنی بر لغو همزمان تمام تحریم‌ها در پی موافقت نهایی چیست، گفت: در جریان این گفت‌وگوها قائم‌مقام وزیر خارجه آلمان اعلام کرد این یک درخواست عادلانه است. وی در ادامه افزود: بنده در این جلسه به وی گفتم همزمانی محدود شدن امکانات هسته‌ای ایران با برداشتن تحریم‌ها خواسته مهمی از سوی ایران است که باید رعایت شود، والا اینکه ایران نسبت به محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای اقدام کرده اما طرف مقابل صبر کند تا آژانس بین‌المللی این اقدام ما را تأیید کند که این اقدام به طور کامل انجام شده است و پس از آن تحریم‌ها را بردارند؛ این شرایط برای جمهوری اسلامی ایران قابل قبول نیست. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: قائم‌مقام وزیر خارجه آلمان تصدیق کرد باید توانی بین این دو وجود داشته باشد و بنده هم عنوان کردم همزمانی این دو، مورد تأکید جمهوری اسلامی است.

واکنش

در اعتراض به سکوت مجامع بین‌المللی نسبت به کشتار مردم یمن برگزار می‌شود
امروز؛ تجمع دانشجویان مقابل دفتر سازمان ملل در تهران
جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های کشور در اعتراض به جنایات عربستان نسبت به مردم یمن، مقابل دفتر سازمان ملل در تهران تجمع می‌کنند. به گزارش فارس، سنا دانشجویان در اعتراض به جنایات عربستان نسبت به مردم یمن و سکوت مجامع بین‌المللی نسبت به این جنایت ساعت ۱۶ امروز مقابل دفتر سازمان ملل در تهران تجمع می‌کنند. این تجمع از ساعت ۱۶ روز پنجشنبه ۲۷ فروردین مقابل دفتر سازمان ملل برگزار می‌شود.